
SỞ GDĐT THÁI NGUYÊN 

TRƯỜNG THPT TỨC TRANH 

 

Số: 82/QĐ-THPTTTr 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
               Phú Lương, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số Trường THPT Tức Tranh  
 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT TỨC TRANH  

 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học 

phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 24/01/2025 của UBND tỉnh 

Thái  Nguyên thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ 

và  Chương trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 

57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, 

công  nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 

491/KH SGDĐT ngày 25/02/2025 của Sở GDĐT Thái Nguyên về việc Triển khai 

các  nhiệm vụ về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 

số trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Quyết định số 4725/QĐ-BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ GDĐT ban 

hành Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và 

giáo dục thường xuyên; Nghị quyết số 01-NQ/TU ngày 31/12/2020 của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh về Chương trình chuyển đổi số tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2021-

2025, định hướng đến năm 2030; Kế hoạch số 825/KH-SGDĐT ngày 29/4/2021 của 

Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai nhiệm vụ chuyển đổi số ngành giáo dục tỉnh 

Thái Nguyên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; 

Xét năng lực và nhiệm vụ công tác của cán bộ quản lí, giáo viên và nhân  viên,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 

tạo và chuyển đổi số Trường THPT Tức Tranh (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), 

gồm 12 ông (bà) có danh sách kèm theo. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ sau: 



1. Xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các nội dung về phát triển khoa  học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trong nhà trường.  

2. Chỉ đạo, kiểm tra và đánh giá việc thực hiện các mục tiêu phát triển 

khoa  học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của Nhà trường theo Kế 

hoạch  đã xây dựng.  

3. Phối hợp với các cơ quan, tổ chức trong và ngoài tỉnh để thúc đẩy phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số ngành giáo dục. 

4. Báo cáo Sở GDĐT Thái Nguyên về tiến độ, kết quả thực hiện Chương  trình, 

Kế hoạch phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi  số của 

Nhà trường.  

Điều 3. Cán bộ quản lý, Trưởng các đoàn thể, Tổ trưởng chuyên môn, Tổ 

trưởng Văn phòng và các cá nhân có tên tại  Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:    
- Như Điều 3; 

- Hiệu trưởng, các phó hiệu trưởng; 

- Chủ tịch Công đoàn; 

- Bí thư ĐTN; 

- Tổ trưởng các tổ chuyên môn, VP; 

- Website nhà trường; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Nguyễn Thị Hòa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO VỀ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,  

CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VÀ CHUYỂN ĐỔI SỐ  

TRƯỜNG THPT TỨC TRANH 

(Kèm theo quyết định số 82/QĐ-THPTTTr ngày 28 tháng 02 năm 2025 

của Hiệu trưởng trường THPT Tức Tranh) 

 

Stt Họ và tên 
Chức vụ,  

nhiệm vụ 
Phân công phụ trách lĩnh vực nội dung 

1 Nguyễn Thị Hòa 
Hiệu trưởng – 

Trưởng ban 
Chỉ đạo chung 

2 Nguyễn Toàn Thắng 

Phó Hiệu trưởng 

- Phó trưởng ban 

thường trực 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ tại Phụ lục II kèm theo Kế hoạch 

số 491/KH-SGDĐT ngày 25/02/2025 của Sở 

GDĐT Thái Nguyên. 

- Kiểm tra và đánh giá về tiến độ, kết quả thực 

hiện Chương  trình, Kế hoạch; tham mưu với 

Trưởng Ban các giải pháp để hoàn thành mục 

tiêu kế hoạch và thúc đẩy phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 

ở nhà trường và ngành giáo dục lĩnh vực phụ 

trách;  

3 Đinh Hồng Tấn 
Phó Hiệu trưởng 

- Phó trưởng ban 

- Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức thực hiện 

các nhiệm vụ tại Phụ lục I kèm theo Kế hoạch 

số 491/KH-SGDĐT ngày 25/02/2025 của Sở 

GDĐT Thái Nguyên. 

- Kiểm tra và đánh giá về tiến độ, kết quả 

thực hiện Chương  trình, Kế hoạch; tham mưu 

với Trưởng Ban các giải pháp để hoàn thành 

mục tiêu kế hoạch và thúc đẩy phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển 

đổi số ở nhà trường và ngành giáo dục lĩnh 

vực phụ trách; 

4 Đào Văn Độ 
Chủ tịch công 

đoàn - Ủy viên 

Thực hiện quán triệt, truyên truyền, vận động 

đến toàn thể cán bộ, viên chức, người lao 

động thực hiện hiệu quả, hoàn thành tốt, đúng 

thời gian các mục tiêu kế hoạch đề ra; tổ chức 

các hoạt động khen thưởng, động viên tổ 

chức, cá nhân tiêu biểu, sáng tạo của nhà 

trường trong thực hiện nhiệm vụ. 

5 Phạm Thị Quyên 
Bí thư Đoàn 

trường - Ủy viên 

Thực hiện quán triệt, truyên truyền, vận động 

đến toàn thể Đoàn viên, Thanh niên, phụ huynh 

học sinh tham gia tích cực để hoàn thành tốt, 

đúng thời gian các mục tiêu kế hoạch đề ra; tổ 

chức các hoạt động khen thưởng, động viên 

Chi đoàn, Đoàn viên, Thanh niên tiêu biểu, 



sáng tạo của nhà trường trong thực hiện nhiệm 

vụ. 

6 Trương Thế Quý 
Tổ trưởng Văn 

phòng - Ủy viên 

Phụ trách, triển khai thực hiện việc xây cơ sở 

vật chất, thiết bị, sử dụng nguồn kinh phí phù 

hợp để hoàn thành các nhiệm vụ của Kế hoạch 

7 Nguyễn Thị Huệ 
Tổ trưởng tổ 

Toán - Ủy viên 

Chủ trì triển khai nhiệm vụ giáo dục STEM, 

nền tảng dạy học trực tuyến OLM và Ứng dung 

AI vào dạy học, ôn luyện học sinh giỏi, ôn thi 

tốt nghiệp…trong tổ chuyên môn 

8 Lê Minh Thu 

Tổ trưởng tổ Tự 

nhiên, Công 

nghệ -Ủy viên 

Chủ trì triển khai nhiệm vụ giáo dục STEM, 

nền tảng dạy học trực tuyến OLM và Ứng dung 

AI vào dạy học, ôn luyện học sinh giỏi, ôn thi 

tốt nghiệp…trong tổ chuyên môn; thống kê báo 

cáo dạy học trực tuyến OLM 

9 Nguyễn Thị Hường 

Tổ trưởng tổ 

Văn, TDQP -

AN- Ủy viên 

Chủ trì triển khai nhiệm vụ giáo dục STEM, 

nền tảng dạy học trực tuyến OLM và Ứng dung 

AI vào dạy học, ôn luyện học sinh giỏi, ôn thi 

tốt nghiệp…trong tổ chuyên môn 

10 
Nguyễn Thị Thúy 

Vĩnh 

Tổ trưởng tổ Xã 

hội - Ủy viên 

Chủ trì triển khai nhiệm vụ giáo dục STEM, 

nền tảng dạy học trực tuyến OLM và Ứng dung 

AI vào dạy học, ôn luyện học sinh giỏi, ôn thi 

tốt nghiệp…trong tổ chuyên môn 

11 Vũ Thị Quyên 

Tổ trưởng tổ 

Ngoại Ngữ, Tin 

học - Ủy viên 

Chủ trì triển khai nhiệm vụ giáo dục STEM, 

nền tảng dạy học trực tuyến OLM và Ứng dung 

AI vào dạy học, ôn luyện học sinh giỏi, ôn thi 

tốt nghiệp…trong tổ chuyên môn 

12 Nguyễn Lê Hoàn 

Tổ phó tổ Ngoại 

Ngữ, Tin học - 

Ủy viên 

Phụ trách ứng dụng công nghệ thông tin, phần 

mềm quản trị nhà trường, thống kê báo cáo, 

phần mềm thi tốt nghiệp THPT, thi tuyển sinh 

lớp 10; chuẩn hóa dũ liệu học sinh để triển khai 

Học bạ số từ năm học 2025-2026. 

(Danh sách ấn định gồm 12 người) 


		2025-02-28T09:05:51+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TỨC TRANH<thequytp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-28T09:06:15+0700
	Việt Nam
	TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG TỨC TRANH<thequytp@gmail.com> đã ký lên văn bản này!




